
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ
от 25 марта 2022г. № 119 г. Городовиковск

Об итогах муниципального этапа 
республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2022» 

в номинации «Педагогический дебют»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 
01.10.2014г. № 1107 «О республиканском конкурсе «Педагог года Калмыкии», плана работы 
Управления образования ГРМО РК на 2022 год, утвержденным приказом УО ГРМО РК от 
30.12.2021г. № 366, приказа Управления образования ГРМО РК от 18.02.2022г. №57 «Об 
организации проведения муниципального этапа республиканского конкурса «Педагог года 
Калмыкии 2022», приказа УО ГРМО РК от 21.02.2022г. № 60 «Об утверждении порядка 
проведения муниципального этапа республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2022 
номинация «Педагогический дебют»», в целях выявления, поддержки и поощрения творчески 
работающих молодых учителей, повышения престижа учительской профессии и развития 
творческого потенциала молодых учителей, 22-23 марта 2022г. проведен муниципальный этап 
республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2022» в номинации «Педагогический 
дебют» (далее - конкурс). В конкурсе приняли участие 4 учителя общеобразовательных 
организаций района.

Конкурс проходил по следующим заданиям:
Конкурсное задание - «Визитка»;
Конкурсное задание - «Урок».

По итогам конкурса места распределились:
1 место - Голик Анастасия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ

«Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова»;
2 место - Боденова Валерия Сергеевна, учитель начальных классов МКОУ «Городовиковская 
СОШ№2»;
2 место — Песестова Елена Петровна, учитель технологии МКОУ «Кировский сельский

лицей»;
3 место - Проскурина Анна Ивановна, учитель физической культуры МКОУ «Чапаевская

СОШ».
Исходя из вышеизложенного

Приказываю:
1. Утвердить протокол жюри конкурса (Приложение№1).

Объявить благодарность за участие в муниципальном этапе республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии - 2022» в номинации «Педагогический дебют»:
- Голик Анастасия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова»;
- Боденова Валерия Сергеевна, учитель начальных классов МКОУ «Городовиковская 

СОШ№2»;
- Песестова Елена Петровна, учитель технологии МКОУ «Кировский сельский лицей»;
- Проскурина Анна Ивановна, учитель физической культуры МКОУ «Чапаевская СОШ».

2. Объявить благодарность директору МКОУ «Кировский сельский лицей» Гофарт И.В. за 
высокую организацию и создание условий для проведения конкурса.

3. Объявить благодарность за хорошую методическую подготовку конкурсантов 
руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений:
Зунгруевой Е.Г., директору МКОУ «Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова»;
Остапенко Е.А., директору МКОУ «Городовиковская СОШ№2»;
Гофарт И.В., директору МКОУ «Кировский сельский лицей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ГРМО РК: Л.С. Петренко



Приложение №1 к приказу 
Управления образования ГРМО РК 

от 25.03.2022 г. № 119

ПРОТОКОЛ
муниципального этапа республиканского конкурса «Педагог Года Калмыкии - 2022» 

номинация «Педагогический дебют» 22-23 марта 2022г.

№ ФИО участника Конкурсные мероприятия итого место
Визитка Урок

1 Боденова Валерия Сергеевна, 
учитель начальных классов МКОУ «ГСОШ №2»

10 85 95 2

2 Голик Анастасия Сергеевна,
учитель русского языка и литературы
МКОУ «Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова»

10 90 100 1

3 Песестова Елена Петровна,
учитель технологии МКОУ «Кировский сельский лицей»

9,4 85 94,4 2

4 Проскурина Анна Ивановна, 
учитель физической культуры МКОУ «ЧСОШ»

9,7 70 79,4 3

Члены жюри:


